П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от   01 июля  2022 года                          № 54
Об особом противопожарном режиме на территории Ореховского сельского поселения
    В соответствии с пунктом 1 Постановления  Губернатора Волгоградской  области от 23.06.2022 № 376 « Об  особом  противопожарном  режиме на  территории  Волгоградской  области » , в связи с повышением пожарной опасности администрация Ореховского сельского поселения постановляет:
1. Установить с 1 июля  2022 года на территории Ореховского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Ореховского сельского поселения ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

1) запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности ( в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожарных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2) создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;

3) подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования в тушении пожаров организациями, имеющими водовозную и землеройную технику в собственности ( пользовании);

4) увеличить противопожарные минерализованные полосы до ширины не менее 15 метров по границам территории населенных пунктов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
    Глава  Ореховского сельского  поселения                               А.Н. Кибальников